Р Е Ш Е Н И Е

Расширенного заседания Ученого совета стоматологического факультета

ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет», предметно-

проблемной комиссией по специальности «Стоматология»

Протокол № 64 от 15 февраля 2023г.

По вопросу: Обсуждение и утверждение учебно-методических пособий по специальности

«Стоматология», заслушав авторов учебных и учебно-методических пособий, Ученый Совет
стоматологического факультета постановляет : рекомендовать для утверждения на

ЦКМС и издания следующих учебных и методических пособий:

- учебно-методическое пособие по дисциплине «История медицины», предназначенное

для обучающихся по специальности 31.05.03 «Стоматология». Авторы: Гурылева М.Э.

Рецензенты: Имашева М.М. - доцент кафедры истории Татарстана Института

Международных отношений ФГАОУ ВО «Казанский (Приволжский) федеральный

университет», доктор исторических наук. Салеев Р.А.-профессор кафедры

ортопедической стоматологии ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России;

- учебное пособие для иностранных студентов медицинских ВУЗов стоматологического

факультета, обучающихся с помощью языка-посредника, изучающих курс химии «THE ROLE

OF CONTEMPORARY ADHESIVES IN DENTAL TREATMENT». Авторы: Никитина Л.Е.,

Остополовская О.В., Хельхаль Мохаммед-Амин. Рецензенты: Анохина А.В. –д.м.н., профессор

кафедры стоматологии Института фундаментальной медицины и биологии Казанского

(Приволжского) Федерального Университета. Мустафин И.Г.- зав. кафедрой биохимии и

клинической лабораторной диагностики ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России,

д.м.н.. профессор;

- учебно-методическое пособие по дисциплине «Физиология», в том числе физиология

челюстно-лицевой области, предназначенное для обучающихся по специальности 31.05.03

«Стоматология». Авторы: Гиниатуллин А.Р. и др. Рецензенты: Ситдикова Г.Ф. – зав. кафедрой

Физиологии человека и животных Института фундаментальной медицины и биологии

Казанского (Приволжского) Федерального Университета, д.н., професссор. Салеев Р.А.-

профессор кафедры ортопедической стоматологии ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава

России.

По вопросу: Итоги зимней экзаменационной сессии, заслушав и обсудив информацию

декана факультета, проф. Салеева Р.А., зав. профильных кафедр стоматологического

факультета, ассистента кафедры ЧЛХ и ХС Нестерову Е.Е., асс. каф.ортопедической

стоматологии Голубеву Е.Б. постановляет:

Утвердить отчет профильных кафедр стоматологического факультета по итогам зимней

экзаменационной сессии (экзамен по дисциплинам «Ортодонтия. Детское протезирование»,

«Детская стоматология», зачет с оценкой по зимней практике «Хирургическая

стоматология», зачет по практике «НИР», кафедра ортопедической стоматологии).

По вопросу: научно-исследовательская работа студентов на кафедрах факультета.

Подготовка к Всероссийской студенческой научной конференции и студенческой

Олимпиаде 2022/23 учебного года,  заслушав информацию руководителя СНО факультета,

проф. Хамитову Н.Х., Ученый совет  стоматологического факультета постановляет  :

- готовность стоматологического факультета к Всероссийской студенческой научной

конференции считать удовлетворительной;

- ответственным на профильных кафедрах стоматологического факультета активизировать

подготовку студентов в рамках устных и тезисных докладов.

По вопросу: разное, заслушав информацию декана стоматологического факультета,

проф. Салеева Р.А., Ученый  совет стоматологического факультета постановляет  :

- обсудить на совещаниях профильных кафедр стоматологического факультета план

мероприятий по организации рассредоточенной производственной практики в весеннем

семестре.

Председатель Совета, декан факультета, проф.  Салеев Р.А.

Секретарь Совета, к.м.н. Абдрашитова А.Б.